
Městský úřad HROTOVICE - odbor výstavby a ŽP 
nám. 8. května 1, 675 55 Hrotovice            tel. 568 838 537, 568 838 538, 566 663 283          e-mail: stavebni@hrotovice.cz 

Záměr: Z/2025/23853  Dne: 29.4.2025 
Řízení: R/2025/27861   
Č.j.: R/2025/27861/5   
PID: SR00X00Q2J96   
Vyřizuje: Hana Váková   

 
 
 
Obec Rouchovany 
Rouchovany č.p. 35 
675 57  Rouchovany 
 
v zastoupení na základě plné moci  
 
HEP electrical s.r.o. 
1. máje č.p. 117 
664  84  Zastávka u Brna 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ STAVBY 

 

Výroková část: 

MěÚ Hrotovice, odbor výstavby a ŽP, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30    
odst. 3 písm. b) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), v řízení o povolení záměru přezkoumal podle § 182 až 192 stavebního zákona žádost, kterou dne 
10.2.2025 podala 

Obec Rouchovany, IČO: 002 90 378, Rouchovany č.p. 35, 675 57  Rouchovany 

v zastoupení na základě plné moci  

HEP electrical s.r.o., IČO: 099 07 483, 1. máje č.p. 117, 664 84  Zastávka u Brna 

(dále jen "stavebník"), a po posouzení záměru podle § 193 stavebního zákona: 

 

I. Podle § 197 a 211 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

stavbu pod názvem: 

„ Rouchovany – obec: kabelizace VO, Babí kopec “ 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 123/2 (dle KN zahrada), parc. č. 126/2 (dle KN zahrada),                 
parc. č. st. 310 (dle KN zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 311 (dle KN zastavěná plocha a nádvoří), 
parc. č. st. 377 (dle KN zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 420 (dle KN zastavěná plocha a nádvoří), 
parc. č. st. 531 (dle KN zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 543 (dle KN zastavěná plocha a nádvoří), 
parc. č. 776/5 (dle KN ostatní plocha), parc. č. 776/12 (dle KN ostatní plocha), parc. č. 776/20 (dle KN 
ostatní plocha), parc. č. 777/17 (dle KN ostatní plocha), parc. č. 788/1 (dle KN trvalý travní porost),     
parc. č. 795/1 (dle KN ostatní plocha), parc. č. 795/7 (dle KN ostatní plocha), parc. č. 795/49 (dle KN 
zahrada), parc. č. 1209/1 (dle KN ostatní plocha), parc. č. 1209/2 (dle KN ostatní plocha), parc. č. 1210/1 
(dle KN ostatní plocha), parc. č. 1212 (dle KN ostatní plocha), parc. č. 1287/2 (dle KN ostatní plocha), 
parc. č. 1307/1 (dle KN ostatní plocha), parc. č. 1308 (dle KN ostatní plocha) v katastrálním území 
Rouchovany. 



Č.j. MUHR/OVZP/824/25 str. 2 

 
Stavba obsahuje: 

- Jedná se o výstavbu nového kabelového vedení veřejného osvětlení umístěného na pozemcích            
parc. č. 123/2, 126/2, st. 310, st. 311, st. 377, st. 420, st. 531, st. 543, 776/5, 776/12, 776/20, 777/17, 
788/1, 795/1, 795/7, 795/49, 1209/1, 1209/2, 1210/1, 1212, 1287/2, 1307/1, 1308 v katastrálním 
území Rouchovany. 

- Účel užívání stavby: Provozování veřejného osvětlení v části obce Rouchovany. Jedná se o podzemní 
kabelové vedení veřejného osvětlení i s osazením stožárů se svítidly. 

- Základní technický popis stavby: 

- Stavba bude probíhat v koordinaci se stavbou kabelizace venkovního vedení NN, kterou bude 
provádět společnost EG.D, s.r.o. 

- C.02.0 - Kabelové vedení VO bude napojeno ze stávajících rozvaděčů VO/č. 1 a VO/č. 2, ze kterých 
budou vyvedeny nové kabely CYKY 4x10, které budou smyčkovat nově vybudované stožáry VO. 
Nové stožáry budou typu SB6. Svítidla budou použita stávající, resp. budou demontovány                 
ze stávajících betonových sloupů a přemístěna na nové stožáry VO. 

- C.02.1 - Na p.b. č. 175 v majetku společnosti EG.D, s.r.o. bude proveden svod novým kabelem 
NAYY 4x16 do nové pojistkové skříně SP100/PS. Tato pojistková skříň bude umístěna na p.b. č. 175. 
Z pojistkové skříně SP100/PS bude proveden vývod novým kabelem CYKY 4x10 do stávajícího 
rozvaděče VO. Ze stávajícího rozvaděče VO bude následně vyveden nový kabel CYKY 4x10, který 
bude smyčkovat nově vybudované stožáry VO. Nové stožáry budou typu SB6. Svítidla budou použita 
stávající, resp. budou demontovány ze stávajících betonových sloupů a přemístěna na nové stožáry 
VO.  

- Všechny ocelové stožáry budou uzemněny pomocí zemnící pásky FeZn 30/4 případně zemnícím 
drátem Ø 10 mm v délce 20 m. 

- Při souběhu kabelu VO s kabely NN bude kabel VO připoložen do kabelové rýhy kabelu NN 
s rozšířením o cca 15 cm. Trasa kabelu VO je navržena tak, aby se v co největší míře dala využít 
kabelová rýha kabelu NN.  

- V trase kabelu VO bude připoložena HDPE chránička. 

- Kabely VO budou uloženy: 
- v chodníku v kabelové rýze 35 x 50 cm 
- v zeleném pásu v kabelové rýze 35 x 80 cm 
- ve vjezdech a komunikaci bude kabel uložen v kabelové rýze 50 x 120 cm a mechanické 

chráničce AROT.   

- Kabely VO budou pokládány do standardní hloubky výkopu v terénu bez zpevněného povrchu        
800 mm s uložením kabelového vedení s minimálním krytím 700 mm. Při pokládce kabelů NN 
v chodníku, který má zpevněný povrch, bude hloubka výkopu 500 mm s uložením kabelového vedení 
s minimálním krytím 350 mm. Při přechodech vjezdů pro mechanismy do celkové hmotnosti 6 t se 
kabelové vedení uloží do hloubky 700 mm. Při mělčím uložení je nutné kabelové vedení opatřit 
mechanickou ochranou a to buď, plastovými žlaby nebo uložením do plastových chrániček.              
Při přechodech komunikací bude hloubka uložení 1000 mm.   

- Základní uložení kabelového vedení VO při pokládce v zemi je do pískového lože.  

- Zemní kabel CYKY-J 4x10 – celková délka trasy 1,35 km, délka kabelu 1,675 km. 

- Zemní kabel NAYY-J 4x16 – celková délka trasy 0,0 km, délka kabelu 0,008 km. 

- Ocelové stožáry SB6 s manžetou – celkem 41 ks. 

- Výložníky 180° - 2 ks. 

- Před zahájením zemních prací musí být provedeno vytýčení všech ostatních inženýrských sítí. 

- Pro vzájemný styk s inženýrskými sítěmi platí ČSN 73 6005.  

 

 

 



Č.j. MUHR/OVZP/824/25 str. 3 

 
II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba nového kabelového vedení veřejného osvětlení bude umístěna na pozemcích parc. č. 123/2, 
126/2, st. 310, st. 311, st. 377, st. 420, st. 531, st. 543, 776/5, 776/12, 776/20, 777/17, 788/1, 795/1, 
795/7, 795/49, 1209/1, 1209/2, 1210/1, 1212, 1287/2, 1307/1, 1308 v katastrálním území 
Rouchovany. 

2. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje situační výkres 
současného stavu území se zakreslením stavebních pozemků, požadovaným umístěním staveb, 
s vyznačením vazeb a vlivů na okolí. 

3. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala firma HEP electrical 
s.r.o., 1. máje č.p. 117, 664 84 Zastávka u Brna, zodpovědný projektant je Ing. Martin Hort, 
autorizovaný technik pro technologická zařízení staveb ČKAIT - 1005144, případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

4. Povolení stavby je závazné i pro právní nástupce jeho navrhovatele a ostatní účastníky územního 
řízení. 

5. Stavba bude dokončena do 3 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

6. S ohledem na charakter a rozsah předmětné stavby stavební úřad v souladu s ustanovením § 227 
stavebního zákona stanoví, že postačí provedení pouze závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 

7. Stavba bude provedena dodavatelsky - stavebním podnikatelem, stanoveným na základě výběrového 
řízení (tj. dle ustanovení § 14 písm. d) stavebního zákona osobou oprávněnou k provádění stavebních 
nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních právních předpisů). Dle § 160 
odst. 2 písm. c) stavebního zákona je stavebník povinen oznámit stavebnímu úřadu předem termín 
zahájení stavby a název a sídlo (popřípadě i oprávnění k předmětné činnosti) stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět (změny v těchto skutečnostech pak oznámí neprodleně stavebnímu 
úřadu). 

8. Před zahájením stavby musí být vytýčena prostorová poloha stavby odborně způsobilou osobou          
v souladu s projektovou dokumentací ověřenou stavebním úřadem, která obsahuje výkres současného 
stavu území stavebního pozemku, s požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů      
na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

9. Před započetím zemních prací je nutné požádat vlastníky anebo správce stávajících sítí technického 
vybavení dotčených předmětnou stavbou o vytýčení tras jejich stávajících podzemních vedení                
na místě samém. Následně stanovené podmínky jednotlivými vlastníky anebo správci sítí technického 
vybavení pak musí být respektovány.  

10. Při provádění stavby nesmí být narušeny nadzemní a podzemní stávající sdělovací kabely, zařízení, 
vedení a potrubí. Pokud by při provádění prací byl zjištěn výskyt neznámého podzemního vedení, 
musí být o tom neprodleně uvědomen vlastník tohoto vedení, který stanoví další podmínky                     
pro provádění prací. 

11. Zhotovitel stavby je povinen podle § 145 stavebního zákona pro stavbu použít jen takové výrobky, 
materiály a konstrukce, které odpovídají požadavkům daným v citovaném ustanovení.   

12. Stavbu navrhnout z výrobků, které zaručí po dobu existence stavby a její běžné údržby požadovanou 
mechanickou pevnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochranu zdraví                         
a životního prostředí a bezpečnost při užívání. 

13. S odpadem, vznikajícím při stavební činnosti, bude nakládáno v souladu se zákonem                               
č. 541/2020 Sb., o odpadech a ostatními souvisejícími předpisy v odpadovém hospodářství. 

14. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy, týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(zejména příslušná ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., tj. zákona o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a jeho prováděcího předpisu, tj. nař. vlády č. 591/2006 Sb.,      
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích) a dbát    
o ochranu zdraví a života osob na staveništi 

15. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 146/2024 Sb., o požadavcích                 
na výstavbu, upravující požadavky na provádění stavebních konstrukcí a technických zařízení staveb 
a na ně navazující ustanovení příslušných technických norem a předpisů na stavbu se vztahujících.       

16. V průběhu stavby budou jednotlivé stavební práce prováděny tak, aby byl zajištěn bezpečný přístup    
a příjezd k jednotlivým pozemkům anebo stavbám dotčených shora uvedenou stavbou. 



Č.j. MUHR/OVZP/824/25 str. 4 

 
17. Při provádění prací je třeba si počínat tak, aby bylo co nejméně omezeno a rušeno užívání sousedních 

pozemků nebo staveb a aby nebyla způsobena škoda vlastníkům sousedních pozemků nebo staveb - 
zejména dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení práv vlastníků sousedních pozemků 
nebo staveb, k ohrožení zdraví a života osob, k poškozování majetku a ničení zeleně, k nepořádku      
na staveništi,…apod. Při provádění stavby nesmí být také nad přípustnou míru znečišťováno životní 
prostředí a přilehlé komunikace, okolní zástavba nesmí být nad přípustnou míru obtěžována hlukem, 
prachem a vibracemi. Zároveň také nesmí dojít ke znečišťování terénu, povrchových a podzemních 
vod ropnými a jinými škodlivými látkami. Po skončení prací je stavebník povinen uvést okolí stavby 
(sousední pozemek nebo stavbu) do původního nebo náležitého stavu.  

18. Při provádění stavebních prací bude zajištěna bezpečnost chodců a bezpečnost silničního provozu                
na stávajících přilehlých komunikacích. V případě znečištění či poškození stávajících přilehlých 
komunikací během provádění stavebních prací, zajistí investor (stavebník) jejich průběžné čištění       
a případné opravy  (tzn., že  zajistí jejich uvedení do původního nebo náležitého stavu).  

19. Terén pozemků, dotčených výše uvedenou stavbou, bude po provedení stavebních prací uveden 
zhotovitelem stavby do původního nebo náležitého stavu. 

20. Staveniště bude odpovídat požadavkům ustanovení § 14 vyhl. č. 146/2024 Sb. (v platném znění)         
a bude organizováno v rozsahu dle projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem.                       
Před zahájením stavby je dle § 160 odst. 2 písm. d) stavebního zákona stavebník povinen umístit               
na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby. Stavební činnost bude 
uskutečňována tak, aby vzhledem k okolní zástavbě byly veškeré její negativní vlivy sníženy             
na minimum. Práce, jejichž hlučnost by přesahovala 50 dB, nebudou proto prováděny v době od 21 
hodin do 7 hodin. V případě zásahu do veřejných ploch nebo komunikací je nutno předem požádat     
o souhlas příslušného vlastníka a správce. Rovněž případný zásah do soukromých pozemků musí být 
projednán předem s jejich vlastníky. Po celou dobu výstavby předmětné stavby bude také staveniště   
(v celém rozsahu) zajištěno proti vniknutí nepovolaných osob. 

21. Na stavbě nebo na staveništi musí být dle § 160 odst. 2 písm. e) stavebního zákona k dispozici 
ověřená dokumentace pro povolení stavby a dokumentace pro provádění stavby a všechny doklady, 
týkající se prováděné stavby, popřípadě jejich kopie. 

22. Dle § 166 stavebního zákona, musí být u staveb, vyžadující stavební povolení stavebního úřadu, 
veden stavební deník, popřípadě jednoduchý záznam o stavbě, do kterého se zaznamenávají údaje 
týkající se prováděné stavby. 

23. Dokončenou stavbu lze užívat na základě kolaudačního rozhodnutí dle stavebního zákona                   
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění. Stavebník zajistí, aby před započetím užívání 
stavby byly provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření stanoveny jinými právními předpisy. 

24. Bude respektováno závazné stanovisko (podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném 
environmentálním stanovisku, (dále jen „ZJES“) Městského úřadu Třebíč, Odboru životního 
prostředí, Karlovo nám. č.p. 104/55, 674 01 Třebíč, ze dne 26.11.2024, vydané pod značkou                
OŽP 94854/24 – SPIS 14620/2024/Tom. 
Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání 
jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona   
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů na základě žádosti pro záměr 
„Rouchovany – obec: kabelizace VO, Babí kopec“, vydává v souladu s § 149 zákona č.  500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto  
souhlasné jednotné environmentální stanovisko: 
pro záměr „Rouchovany – obec: kabelizace VO, Babí kopec“ na pozemcích p. č. 1287/2, 1209/1,     
st. 310, st. 311, 795/49, st. 543, st. 377, 788/1, st. 531, 126/2, 1307/1, 1210/1, st. 13/2, 795/7, 1212, 
776/5, 776/12, 776/20 v k. ú. Rouchovany je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí  
přípustný za těchto podmínek:  
dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Stavba je navržena ve vzdálenosti menší než 30 m od lesního pozemku p. č. 795/25                        
v k.ú. Rouchovany (741868), který je určený k plnění funkcí lesa. 
V rámci stavby nesmí dojít k jakémukoliv dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa ani 
nadzemních a podzemních částí na nich rostoucích lesních porostů. Platí zejména zákaz skládkování 
jakéhokoliv materiálu v lese, kácení stromů, ořezávání jejich větví a narušování kořenových systémů. 



Č.j. MUHR/OVZP/824/25 str. 5 

 
25. Bude respektováno stanovisko správce povodí a správce vodního toku Povodí Moravy, s.p., 

Dřevařská č.p. 11, 602 00 Brno, ze dne 9.1.2025, vydané pod značkou PM-53345/2024/5203/IN. 
Na základě ustanovení § 54 odst. 4 zákona 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává Povodí Moravy, s.p., jako správce povodí              
a správce vodního toku následující stanovisko: 
a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí 

Dyje (ustanovení § 24 až § 26 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů) je 
uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu 
chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod                  
a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno 
dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. 
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty. 
Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít 
vliv na stav vodního útvaru. 

b)  Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasíme s uvedeným záměrem, za následující 
podmínky: 
• Správci toku, tj. Povodí Moravy, s.p., provoz Náměšť nad Oslavou (ul. Třebíčská 188, 675 71 

Náměšť nad Oslavou, úsekový technik David Jura, DiS., tel.: 568 620 417, mobil 
725 705 637, jura@pmo.cz) bude oznámeno zahájení prací alespoň 3 dny předem. 

Upozorňujeme: 
• Provádění prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v místě přechodu, nebo souběhu 

s tokem. 
• Při realizačních pracích nesmí dojít k znečištění podzemních a povrchových vod závadnými 

látkami ve smyslu § 39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
zejména ropnými produkty ze stavebních a dopravních prostředků. 

26. Bude respektováno vyjádření Archeologického ústavu AV ČR, Brno, v.v.i., Čechyňská č.p. 363/19, 
602 00 Brno – vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 6.11.2024, vydané                                   
pod č.j. ARUB/6871/2024 M. 

Bude respektováno vyjádření Archeologického ústavu AV ČR, Brno, v.v.i., Čechyňská č.p. 363/19, 
602 00 Brno – vyjádření k řízení o povolení záměru ke stavbě ze dne 25.2.2025, vydané                                   
pod č.j. ARUB/958/2025 DS. 

Archeologický ústav Akademie věd ČR, Brno, v.v.i. upozorňuje, že výše uvedená stavba se uskuteční 
na území s archeologickými nálezy. Území dotčené stavbou je chráněno jako veřejný zájem podle 
zvláštních právních předpisů, zejména dle § 22, odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, v platném znění. Má-li dojít při provádění stavební činnosti na území s archeologickými nálezy 
k jakýmkoliv zásahům do terénu (skrývka, hloubení výkopů, apod.), je třeba předpokládat narušení 
nebo odkrytí archeologických nálezů a situací, čímž vzniká nutnost provedení záchranného 
archeologického výzkumu. 

Poučení: 
1. Stavebník je dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, 

povinen písemně ohlásit termín zahájení zemních prací již od doby přípravy stavby, 
Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, Brno, v.v.i., a umožnit jemu nebo oprávněné 
organizaci provedení záchranného archeologickému výzkumu na dotčeném území.  

2. Pro bezproblémový průběh výzkumu a stavebních prací doporučuje Archeologický ústav 
Akademie věd ČR, Brno, v.v.i., stavebníkovi splnit oznamovací povinnost alespoň 30 dní před 
zahájením zemních prací. Na oznámení lze využít formuláře dostupné                                            
na http://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky/. Mezi náležitosti 
oznámení patří mimo jiné předpokládané datum zahájení stavební činnosti a její lokalizace 
formou uvedení parcelních čísel nebo připojení základní projektové dokumentace. 

3. Výzkum je dle § 22 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném 
znění, prováděn na základě dohody uzavřené mezi stavebníkem a Archeologickým ústavem       
AV ČR nebo oprávněnou organizací. V případě nedohody určí podmínky výzkumu příslušný 
krajský úřad (srov. § 22 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění). 



Č.j. MUHR/OVZP/824/25 str. 6 

 
4. Za standardních okolností je záchranný archeologický výzkum prováděn formou dohledu 

zemních prací, případně formou plošného terénního výzkumu předstihově nebo souběžně se 
stavební činností. Konkrétní podmínky provedení záchranného archeologického výzkumu jsou 
blíže specifikovány v příslušné dohodě, uzavřené mezi stavebníkem a Archeologickým ústavem 
AV ČR nebo oprávněnou organizací dle § 22 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, v platném znění. 

5. Úhrada nákladů záchranného archeologického výzkumu se řídí ustanovením § 22 odst. 2 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění. 

6. Dojde-li během prací k odkrytí archeologických nálezů mimo záchranný archeologický výzkum, 
je stavebník povinen neprodleně oznámit tento nález příslušnému stavebnímu úřadu a zároveň 
učinit opatření nezbytná k tomu, aby nálezy nebyly poškozeny nebo zničeny, tj. především v místě 
nálezu práce přerušit – viz. § 266 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění. 

27. Budou respektovány podmínky souhrnného vyjádření ENECOS, s.r.o., Dukovany č.p. 227, 675 56 
Dukovany, ze dne 21.1.2025. 

Na základě Vaší žádosti ze dne 16.1.2025, Vám k předloženému záměru sdělujeme, že v obci 
Rouchovany jsou vedeny sítě televizních kabelových rozvodů (TKR) vedené ve společné trase 
s vyznačeným telefonním vedením. Mimo rozvodů TKR jsou v zájmovém území nově uložené 
chráničky optických kabelů. Rozvody TKR i optických kabelů jsou v majetku obce Rouchovany. 
Samostatné zaměření těchto kabelových rozvodů nemáme. Před započetím výkopových prací je nutné 
vytýčení stávajících kabelů TKR. K předloženému záměru nemáme připomínky. 

28. Budou respektovány podmínky vyjádření E.GD, a.s., Riegrova č.p. 348/78, 674 01 Třebíč, o souhlas 
se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví 
EG.D, a.s. ze dne 25.10.2024, vydané pod značkou D8626-27139008. 

Předložili jste nám žádost o vyjádření ke stavbě a činnosti v ochranném pásmu: 
Nadzemní vedení VN 
Podzemní vedení NN 
Nadzemní vedení NN 
Název stavby: Rouchovany – obec: kabelizace VO, Babí kopec 
Místo stavby: KÚ Rouchovany (741868), žadatelem vyznačené zájmové území 
Souhlas s provedením výše uvedené akce v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy              
při splnění těchto podmínek: 

1) V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci 
stavby/činnosti dle uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 
Sb., energetický zákon, v platném znění, kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno 
pod písmeny: 
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením. 

2) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se v zájmovém území, do všech 
vyhotoveních prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo            
v terénu. Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, 
s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného 
pásma trvale informováni. 

3) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14 dnů                 
před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné 
trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen     
pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční 
odkrytí kabelu podle pokynů technika EG.D, a.s. (dále jen EGD). Vytýčení kabelů VN, NN zajistí 
Petr Kudera, tel: 56860-4455, mail: petr.kudera2@egd.cz. 

4) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým ručním 
nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem 
zařízení stanoveno jinak. 



Č.j. MUHR/OVZP/824/25 str. 7 

 
5) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,..), aby nedošlo k jeho poškození 

poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami bude provedeno podle 
pokynů technika EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme             
při vytýčení nebo po jeho odkrytí. 

6) Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí 
odpovídat příslušným ČSN. 

7) Přizváni technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhu před záhozem výkopu. O kontrole bude 
proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou 
poruchy, vzniklé na zařízení, odstraňovány na náklady investora stavby. 

8) Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční 
soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050,                 
ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-l, ČSN 73 6005. 

9) Po dokončení stavby připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 

zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvale porosty a přejíždět vedení bez ochranných prvků 

mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6 t.  
10) V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve sdělení            

č. 26341244, k existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování EGD                
a k podmínkám činnosti v jeho blízkosti, s platností do 24.10.2026. 

11) Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím zahájením 
konzultována s příslušným správcem zařízení (kontakty na správce zařízení jsou uvedeny 
v závěru tohoto vyjádření), který stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného 
rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1.  

12) Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 
nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět               
za beznapěťového stavu vedení a vypnutí objednejte nejméně 25 kalendářních dnů předem. Práce 
s mechanizaci v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí 
objednejte nejpozději do 10. dne předchozího měsíce. 

13) Dovolujeme si také upozornit, že investor stavby hradí náklady na dodatečné úpravy stávajícího 
zařízení distribuční soustavy, které jsou vyvolané stavbou. Jedná se o např. o ochranu 
podzemního vedení přiložením dodatečné chráničky v místě vjezdu apod. 

Kontakty provozovatelů zařízení: Provozovatel VN, NN Pavel Zacha, tel: 56860-4402,                  
mail: pavel.zacha@egd.cz. 

V případě nedodržení podmínek, stanovených v tomto vyjádření, nedodržení vzdáleností a dalších 
ustanovení souvisejících norem a právních předpisů, v platném znění, nesouhlasíme po ukončení 
stavby s její kolaudací; v krajním případě může takové nedodržení vést až k nařízení odstranění 
stavby. 

29. Budou respektovány podmínky vyjádření GasNet Služby, s.r.o, Plynárenská č.p. 499/1,                           
602 00  Brno,  ze dne 8.11.2024, vydané pod značkou 5003191826.  
Věc: Rouchovany – obec: kabelizace VO, Babí kopec – část I 
Upozornění:  
Vaše stavba byla zařazena do režimu se zvýšeným dozorem nad stavební činností v ochranném           
a bezpečnostním pásmu PZ. Důkladně se prosím seznamte s obsahem stanoviska, proveďte oznámení 
o zahájení stavební činnosti, objednejte si vytýčení a postupujte podle pokynů uvedených                  
ve stanovisku. 
Společnost GasNet s.r.o. požaduje přizvat ke kontrole provedení stavební činnosti a zda nedošlo 
k poškození majetku společnosti. Pokud nedojde ke splnění těchto povinností bude společnost 
GasNet s.r.o. nucena zahájit řízení o narušení ochranného pásma PZ a nebude souhlasit s užíváním 
Vaší stavby. 
V zájmovém území stavby se nachází tato plynárenská zařízení a plynovodní přípojky:                       
- STL plynovody PE dn 63, PE dn 90, PE dn 110 a STL přípojky. 
Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení.  



Č.j. MUHR/OVZP/824/25 str. 8 

 
Ochranné pásmo STL plynovodů a přípojek je v zastavěném území obce 1 m na obě strany              
od potrubí. Ochranné pásmo slouží k zajištění bezpečného a spolehlivého provozu plynárenského 
zařízení. 
V ochranném pásmu plynovodů a přípojek budou veškeré práce prováděny výhradně ručním 
způsobem. Veškeré stavební práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily 
bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 
Před zahájením stavby bude provedeno přesné vytýčení PZ – poskytnutý zákres je pouze orientační, 
v případě potřeby ověřit ručně kopanými sondami.  
Kabelové rozvody VO – podmínky pro realizaci stavby: 
- Rozvodné pilíře musí být umístěny min. 1 m od PZ, měřeno kolmo na půdorysný obrys potrubí. 
- Vzdálenost vnější hrany betonového základu stožáru od líce PZ musí být minimálně 1 m. 
- V odůvodněných případech je možné tuto vzdálenost snížit na hodnotu 0,5 m. 
- Hloubku základu stožáru je nutné provést tak, aby stabilita stožáru zůstala zachována i při odkrytí 

sousedního PZ. 
Pro uložení kabelů VO bude dodržena prostorová norma (ČSN 73 6005). 
Trasa kabelového vedení při souběhu s plynárenskými objekty (skříň pro HUP a plynoměr) musí být 
vedena v souladu s ČSN 332000-5-52 ed.2 alespoň 0,6 m od plynárenského objektu. 
Při křížení silových kabelů s PZ bude kabel v místě křížení uložen výhradně do betonové tvárnicové 
chráničky nebo korýtka. Křížení bude kolmé. Přesah betonové chráničky u PZ musí být minimálně   
do vzdálenosti 1 m na obě strany PZ. Mezi betonovou chráničkou a PZ musí být zhutněná vrstva 
písku. Odstupová vzdálenost obrysu chráničky od obrysu PZ bude provedena v souladu               
s ČSN 73 6005. 
V případě křížení zemnící sítě s PZ požadujeme provést následující opatření: 
- Křížení bude kolmé nebo pod úhlem max. 60°. 
- Při křížení zemnících pásků s plynovým potrubím PE bude realizována požární přepážka, která 

bude tvořena z betonové dlaždice (např. 0,5x0,5x0,05 m), která místo křížení přesáhne na každou 
stranu o 0,2 m. 

- Páska uzemnění bude uložena v místě křížení s PZ na betonovou dlaždici. 
Uvedená opatření slouží k zamezení případných tepelných vlivů od uzemňovací pásky (zemnící sítě)    
na PZ. 
Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského zařízení, bude 
toto posuzováno jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby.  
Toto stanovisko se netýká žádných úprav plynárenského zařízení v dané lokalitě. Nutno řešit 
samostatně (http://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/).  
Současně si vyhrazujeme upřesnění nebo rozšíření našich podmínek při zjištění situace na místě. 

V rozsahu této stavby souhlasíme: 
- s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas platí 

pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, 
zjednodušené územní řízení.  

- s povolením stavby nebo zařízení dle zákona 283/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Pokud se stane stanovisko v době své platnosti součástí rozhodnutí stavebního úřadu (bude citována 
naše značka stanoviska), prodlužuje se jeho platnost o dobu platnosti rozhodnutí stavebního úřadu. 
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně      
i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich 
poloze a vlastnictví. 
Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečná a z tohoto důvodu jsou chráněna 
ochranným pásmem dle zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. 
Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 68 zákona                        
č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé 
změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové 
stanovisko k této změně. 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé 
škody. 



Č.j. MUHR/OVZP/824/25 str. 9 

 
Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné 
v ochranném pásmu PZ (tzn. bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné 
pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost PZ (např. trhací práce, 
sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo 
ochranné pásmo PZ (není-li ve stanovisku stanoveno jinak). 
Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit případný 
přejezd přes PZ uložením betonových panelů v místě přejezdu PZ. 
Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti:                            
(1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. 
Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast zdarma. Formulář a kontakt naleznete                   
na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto stanovisku.                   
Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska        
a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné 
uložení PZ (sondou) je povinen provést stavebník na svůj náklad.  
Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení PZ stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnost 
zahájena. Vytyčení považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném a bezpečnostním pásmu 
PZ. Protokol o vytyčení má platnost 2 měsíce. 
(2) Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. 
Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního 
deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ, 
rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
(3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č. 458/2000 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 
(4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného uložení PZ je stavebník 
povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich bezpečnosti             
a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně                   
bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí.  
(5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí být 
navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup    
od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou bezvýkopovou 
technologií a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, 
nesmí být použita bezvýkopová technologie. 
(6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich 
poškození. 
(7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném 
plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 
(8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
(9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů   
do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na telefon 
1239. 
(10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení 
podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje 
i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast (formulář a kontakt 
naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto 
stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 
stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. 
Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly 
povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 

(11) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána.                    
Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 
dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy                    
v místě styku stavby PZ. 



Č.j. MUHR/OVZP/824/25 str. 10 

 
(12) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány            
a obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, to vše v souladu 
s předpisem provozovatele distribuční soustavy „Zásady pro projektování, výstavbu, rekonstrukce      
a opravy“, který naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/technické-dokumenty/ a v souladu            
s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 
(13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky PZ. 

(14) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka 
vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a budou 
z toho vyvozeny příslušné důsledky. 

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy 
plně zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem 
stavby. 

V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naší značku – 
5003191825 a datum tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici                                                       
na https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/. 

30. Budou respektovány podmínky vyjádření GasNet Služby, s.r.o, Plynárenská č.p. 499/1,                           
602 00  Brno,  ze dne 8.11.2024, vydané pod značkou 5003191825.  
Věc: Rouchovany – obec: kabelizace VO, Babí kopec – část II 
Upozornění:  
Vaše stavba byla zařazena do režimu se zvýšeným dozorem nad stavební činností v ochranném           
a bezpečnostním pásmu PZ. Důkladně se prosím seznamte s obsahem stanoviska, proveďte oznámení 
o zahájení stavební činnosti, objednejte si vytýčení a postupujte podle pokynů uvedených                  
ve stanovisku. 
Společnost GasNet s.r.o. požaduje přizvat ke kontrole provedení stavební činnosti a zda nedošlo 
k poškození majetku společnosti. Pokud nedojde ke splnění těchto povinností bude společnost 
GasNet s.r.o. nucena zahájit řízení o narušení ochranného pásma PZ a nebude souhlasit s užíváním 
Vaší stavby. 
V zájmovém území stavby se nachází tato plynárenská zařízení a plynovodní přípojky:  
- STL plynovod PE dn 63 a STL přípojky. 
Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení.  
Ochranné pásmo STL plynovodů a přípojek je v zastavěném území obce 1 m na obě strany              
od potrubí. Ochranné pásmo slouží k zajištění bezpečného a spolehlivého provozu plynárenského 
zařízení. 
V ochranném pásmu plynovodů a přípojek budou veškeré práce prováděny výhradně ručním 
způsobem. Veškeré stavební práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily 
bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 
Před zahájením stavby bude provedeno přesné vytýčení PZ – poskytnutý zákres je pouze orientační, 
v případě potřeby ověřit ručně kopanými sondami.  
Kabelové rozvody VO – podmínky pro realizaci stavby: 
- Rozvodné pilíře musí být umístěny min. 1 m od PZ, měřeno kolmo na půdorysný obrys potrubí. 
- Vzdálenost vnější hrany betonového základu stožáru od líce PZ musí být minimálně 1 m. 
- V odůvodněných případech je možné tuto vzdálenost snížit na hodnotu 0,5 m. 
- Hloubku základu stožáru je nutné provést tak, aby stabilita stožáru zůstala zachována i při odkrytí 

sousedního PZ. 
Pro uložení kabelů VO bude dodržena prostorová norma (ČSN 73 6005). 
Trasa kabelového vedení při souběhu s plynárenskými objekty (skříň pro HUP a plynoměr) musí být 
vedena v souladu s ČSN 332000-5-52 ed.2 alespoň 0,6 m od plynárenského objektu. 
Při křížení silových kabelů s PZ bude kabel v místě křížení uložen výhradně do betonové tvárnicové 
chráničky nebo korýtka. Křížení bude kolmé. Přesah betonové chráničky u PZ musí být minimálně   
do vzdálenosti 1 m na obě strany PZ. Mezi betonovou chráničkou a PZ musí být zhutněná vrstva 
písku. Odstupová vzdálenost obrysu chráničky od obrysu PZ bude provedena v souladu               
s ČSN 73 6005. 
V případě křížení zemnící sítě s PZ požadujeme provést následující opatření: 
- Křížení bude kolmé nebo pod úhlem max. 60°. 



Č.j. MUHR/OVZP/824/25 str. 11 

 
- Při křížení zemnících pásků s plynovým potrubím PE bude realizována požární přepážka, která 

bude tvořena z betonové dlaždice (např. 0,5x0,5x0,05 m), která místo křížení přesáhne na každou 
stranu o 0,2 m. 

- Páska uzemnění bude uložena v místě křížení s PZ na betonovou dlaždici. 
Uvedená opatření slouží k zamezení případných tepelných vlivů od uzemňovací pásky (zemnící sítě)    
na PZ. 
Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského zařízení, bude 
toto posuzováno jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby.  
Toto stanovisko se netýká žádných úprav plynárenského zařízení v dané lokalitě. Nutno řešit 
samostatně (http://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/).  
Současně si vyhrazujeme upřesnění nebo rozšíření našich podmínek při zjištění situace na místě. 

V rozsahu této stavby souhlasíme: 
- s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas platí 

pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, 
zjednodušené územní řízení.  

- s povolením stavby nebo zařízení dle zákona 283/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Pokud se stane stanovisko v době své platnosti součástí rozhodnutí stavebního úřadu (bude citována 
naše značka stanoviska), prodlužuje se jeho platnost o dobu platnosti rozhodnutí stavebního úřadu. 
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně      
i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich 
poloze a vlastnictví. 
Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečná a z tohoto důvodu jsou chráněna 
ochranným pásmem dle zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. 
Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 68 zákona                        
č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé 
změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové 
stanovisko k této změně. 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé 
škody. 
Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné 
v ochranném pásmu PZ (tzn. bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné 
pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost PZ (např. trhací práce, 
sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo 
ochranné pásmo PZ (není-li ve stanovisku stanoveno jinak). 
Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit případný 
přejezd přes PZ uložením betonových panelů v místě přejezdu PZ. 
Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti:                            
(1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. 
Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast zdarma. Formulář a kontakt naleznete                   
na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto stanovisku.                   
Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska        
a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné 
uložení PZ (sondou) je povinen provést stavebník na svůj náklad.  
Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení PZ stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnost 
zahájena. Vytyčení považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném a bezpečnostním pásmu 
PZ. Protokol o vytyčení má platnost 2 měsíce. 
(2) Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. 
Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního 
deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ, 
rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 



Č.j. MUHR/OVZP/824/25 str. 12 

 
(3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č. 458/2000 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 
(4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného uložení PZ je stavebník 
povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich bezpečnosti             
a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně                   
bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí.  
(5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí být 
navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup    
od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou bezvýkopovou 
technologií a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, 
nesmí být použita bezvýkopová technologie. 
(6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich 
poškození. 
(7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném 
plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 
(8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
(9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů   
do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na telefon 
1239. 
(10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení 
podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje 
i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast (formulář a kontakt 
naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto 
stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 
stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. 
Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly 
povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 

(11) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána.                    
Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 
dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy                    
v místě styku stavby PZ. 
(12) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány            
a obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, to vše v souladu 
s předpisem provozovatele distribuční soustavy „Zásady pro projektování, výstavbu, rekonstrukce      
a opravy“, který naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/technické-dokumenty/ a v souladu            
s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 
(13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky PZ. 

(14) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka 
vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a budou 
z toho vyvozeny příslušné důsledky. 

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy 
plně zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem 
stavby. 

V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naší značku – 
5003191825 a datum tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici                                                         
na https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/. 

31. Budou respektovány podmínky vyjádření CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha,    
ze dne 21.11.2024, vydané pod č.j. 308329/24.  

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s. 

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se se vyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s.;  



Č.j. MUHR/OVZP/824/25 str. 13 

 
(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby Stavebník 

a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu 
a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen (i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, 
které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK 
• Všechna křížení pod trasou PVSEK. Dodržet ČSN 73 6005. Ve vzdálenosti blíže než 1 m 

nepoužívat mechanizaci. Nesouhlasíme s odkrýváním kabelové trasy z důvodu pokládky 
VO, HDPE (vyjma křížení). Stožáry VO je možné osadit ve vzdálenosti min. 0,80 m od 
kabelové trasy, nebude-li to z prostorových důvodů možné, je nutné uložit naše zařízení do 
betonových žlabů, potom je vzdálenost snížena na 0,30 m od trasy PVSEK. Nutná kontrola 
před záhozem (mob. 602 428 844). Až po provedení kontroly a pořízení zápisu je možné 
výkop zahrnout. Stavebník písemně oznámí na místně příslušné pracoviště Střediska ochrany 
sítě Brno termín zahájení prací.; a 

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít                     
se společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s.                          
1.   Platnost všeobecných podmínek: 
i) Tyto všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací (dále jen „VPOSEK“) tvoří 
součást Vyjádření (jak je tento pojem definován níže v článku 2 VPOSEK). 
ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK mají přednost ustanovení Vyjádření, 
pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak. 
2.   Definice: 
Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto PVOSEK a uvozeny velkým písmenem, mají 
následující význam: 
„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9,            
IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 
20623; 
„Den“ je kalendářní den; 
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a kabelových komor, sloužící 
k zatahování kabelů a ochranných trubek; 
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 
„POS“ je zaměstnanec společností CETIN, pověřený ochranou sítě, Eva Pyroutková,                       
tel.: 602 428 844, e-mail: eva.pyroutkova@cetin.cz; 
„Pracovní den" znamená Den, který není v České republice dnem pracovního klidu nebo státem 
uznaným svátkem;  
„Příslušné požadavky" znamená jakýkoli a každý příslušný právní předpis, vč. technických norem, 
nebo normativní právní akt veřejné správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, 
souhlas nebo licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí; 
„Překládka" je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve vlastnictví CETIN nebo přemístění 
zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 
17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN veškeré náklady        
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 
„SEK" je sít elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN; 
„Stavba" je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno Vyjádření, a je prováděna 
Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním 
rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 
„Stavebník" je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon" je zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů; 
„Vyjádření" je vyjádření o poloze sítě elektronických komunikací vydané společností CETIN dne     
21.11. 2024 pod č.j. 308329/24;  
„Zájmové území" je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v Žádosti; 



Č.j. MUHR/OVZP/824/25 str. 14 

 
„Situační výkres" je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje Zájmové území určené                         
a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy účelové mapy SEK; 
„Zákon o elektronických komunikacích" je zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích               
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů;  
„Žadatel" je osoba takto označená ve Vyjádření. 
„Žádost" je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o vydání Vyjádření. 
3. Platnost a účinnost VPOSEK 
Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) adresu elektronické pošty 
Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím 
poštovní přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti. 

  

4. Obecná práva a povinnosti stavebníka/nebo žadatele 
(i) Stavebník, Žadatel je výslovné srozuměn s tím, že SEK je veřejně prospěšným zařízením, byla 
zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna Příslušnými požadavky. 
(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) ustanovením § 102 Zákona                   
o elektronických komunikacích a/nebo (b) právními předpisy účinnými před Zákonem                                 
o elektronických komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak. 
(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při prováděni Stavby nebo jiných 
prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí 
v oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit veškerá nezbytná opatření 
vyžadovaná Příslušnými požadavky k ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce 
má Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové území. 
(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který je přílohou Vyjádření                
a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den 
následující po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS. 
(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK 
bezodkladně, nejpozději Den následující po zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost 
dohledovému centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190. 
(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na společnosti CETIN požadovat, aby 
se jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva                     
na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn kontaktovat POS. 

 

5. Povinnosti stavebníka při přípravě stavby 
(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová dokumentace Stavby (i) 
zohledňovala veškeré požadavky na ochranu SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména              
ze Zákona o elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala správnou praxi               
v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) umožňovala, aby i po provedení a umístění 
Stavby dle takové projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK schopna                 
bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět údržbu a opravy SEK. 
(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden z požadavků dle 
předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť   
i jeden z požadavků dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku.  
(iii) Při projektováni Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že se bude nacházet                            
v ochranném pásmu radiových tras společnosti CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským 
povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je Stavebník 
povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně 
radiových tras společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. Ochranné pásmo 
radiových tras v šíři 50 m je zakresleno do situačního výkresu, který je součástí tohoto Vyjádřeni. 

 

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve vlastnictví společnosti 
CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno                
pod písm (i) tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v případech uvedených 
pod písm (ii) tohoto článku 5. 
(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) zařízení silových elektrických 
sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů                    
na SEK, zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými požadavky. Stavebník je 
povinen nejpozději třicet (30) Dnů před podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí  
k umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK              
a zpracovaná ochranná opatření. 



Č.j. MUHR/OVZP/824/25 str. 15 

 
(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je Stavebník povinen nejpozději 
ke Dni, ke kterému započne se zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS            
a projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a protlaků budou vedeny ve 
vzdálenosti menší, než je 1,5 m od Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové komory. 
(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, ve vzdálenosti menší, než 
jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli                  
pod Kabelovodem, je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby                               
v příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž povinen zakreslit profil kabelové 
komory. 
6.    Povinnosti stavebníka při provádění stavby 
(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke Stavbě povinen vytýčit trasu 
SEK na terénu dle Příslušných požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by mohly zemní práce ve vztahu       
ke Stavbě provádět. V případě porušení této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti 
CETIN za náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 
(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke Stavbě je Stavebník 
povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné 
oznámení dle předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a bude obsahovat 
minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. 
(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to zpravidla 
dočasným umístěním silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je 
zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není Stavebník oprávněn 
přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů 
nebo při projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK je Stavebník povinen 
prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob 
přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 
(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen postupovat tak, aby nedošlo   
ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje                     
ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen vykonávat zemní práce se 
zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník 
povinen provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, která je dostatečná                     
k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. 
Stavebník je povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a vědomí společnosti 
CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně 
rozsahu a změně konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je Stavebník povinen 
SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení. 
(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě jakýkoliv rozpor mezi 
údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit 
zjištěný rozpor na adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat v pracích               
ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas POS s pokračováním prací. 
(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn manipulovat    
s kryty kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, 
vstupovat do kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK či                  
s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez předchozího písemného souhlasu 
společnosti CETIN není Stavebník oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť 
technické infrastruktury v podélném směru. 
(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je Stavebník povinen tři (3) 
Pracovní dny před zakrytím SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole                   
před zakrytím. Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně předpokládaný 
Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést 
zakrytí do doby, než získá písemný souhlas POS se zakrytím. 
7. Rozhodné právo 
Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským zákoníkem, Zákonem                           
o elektronických komunikacích a Stavebním zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK 
vyplývající budou s konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky. 
8. Písemný styk 



Č.j. MUHR/OVZP/824/25 str. 16 

 
Písemným stykem či pojmem „písemně" se pro účely Vyjádření a VPOSEK rozumí předání zpráv 
jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. č. 227/2000 Sb.,                                 
o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu),                      
ve znění pozdějších předpisů; 
9. Závěrečná ustanovení 
(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem převzetí Vyjádření povinen 
užít informace a data uvedená ve Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není oprávněn informace a data 
rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN. 
(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí osoby, 
založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba 
odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou porušením povinnosti 
Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí osoby. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle ustanovení § 27 odst. 1, písm. a) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 

Obec Rouchovany, Rouchovany č.p. 35, 675 57  Rouchovany 

 

Odůvodnění: 

Dne 10.2.2025 podal žadatel žádost o vydání povolení stavby. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení        
o povolení stavby. 

Stavební úřad dne 11.2.2025 vyzval žadatele k zaplacení správního poplatku, evid. pod                           
č.j. R/2025/27861/2. 

Stavební úřad vyrozuměl dne 17.2.2025 zahájení řízení o povolení záměru známým účastníkům řízení         
a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 188 a § 189 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad           
pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci 
řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební úřad dne 10.3.2025 obdržel od firmy HEP electrical, s.r.o., která zastupuje stavebníka Obec 
Rouchovany žádost o doplnění pozemku do povolení záměru „Rouchovany- obec: kabelizace VO, Babí 
kopec“. Žádost evid. pod č.j. MUHR/OVŽP/573/25. Jedná se o pozemek parc. č. st. 420                      
v k.ú. Rouchovany, kde nově bude umístěno svítidlo a přívodní kabely.  

Stavební úřad vyrozuměl dne 24.3.2025 v řízení o povolení záměru změnu účastníka řízení a změnu 
umístění části stavby. Stavební úřad vyrozuměl známé účastníky řízení a dotčené orgány. Současně podle 
ustanovení § 188 a § 189 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy 
poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě 
do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
závazná stanoviska.  

Nově bude jedno svítidlo s označením SB6/VO/č.6 a přívodní kabel CYKY 4x10 do tohoto svítidla 
umístěno na pozemku parc. č. st. 420 v k.ú. Rouchovany. Svítidlo mělo být původně umístěno                 
na pozemku parc. č. 1209/1 v k.ú. Rouchovany, ale z důvodu kolize se stávajícími inženýrskými sítěmi     
a špatným podložím bude svítidlo posunuto na původně sousedící pozemek parc. č. st. 420                 
v k.ú. Rouchovany. Vlastníkem pozemku parc. č. st. 420 v k.ú. Rouchovany je paní Jitka Prokešová, 
bytem Rouchovany č.p. 153, 675 57 Rouchovany, která je novým účastníkem řízení. 

Stavební úřad v oznámení o zahájení stavebního řízení poučil účastníky řízení o koncentrační zásadě, tzn., 
že námitky, připomínky a závazná stanoviska lze uplatnit pouze ve stanovené lhůtě, jinak k nim nebude 
přihlédnuto a nejpozději do 5 dnů po lhůtě na uplatnění námitek a důkazů se mohou účastníci řízení 
seznámit s podklady pro rozhodnutí. 



Č.j. MUHR/OVZP/824/25 str. 17 

 
Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení             
a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 
požadavkům na využívání území. Záměr je v souladu s Územní plánem Rouchovany. 
 

Stanoviska, sdělení a vyjádření sdělili: 
 

- Městský úřad Třebíč, Odbor životního prostředí, Karlovo nám. č.p. 104/55, 674 01 Třebíč –                        
závazné stanovisko (podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 
stanovisku, (dále jen „ZJES“)) ze dne 26.11.2024, vydané pod značkou OŽP 94854/24 – SPIS 
14620/2024/Tom. 

- Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i., Čechyňská č.p. 363/19, 602 00 Brno – vyjádření 
k projektové dokumentaci ze dne 6.11.2024, vydané pod č.j. ARUB/6871/2024 M. 

- Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i., Čechyňská č.p. 363/19, 602 00 Brno – vyjádření k řízení      
o povolení záměru ze dne 25.2.2025, vydané pod č.j. ARUB/958/2025 DS. 

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 11, 602 00 Brno – stanovisko ze dne 9.1.2025, vydané pod 
značkou PM-53345/2024/5203/IN. 

- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové – 
vyjádření ze dne 27.11.2024, vydané pod sp.zn. LCR015792/2016, č.j. LCR952/008038/2024. Výše 
uvedeným záměrem nejsou dotčeny zájmy Lesů České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí 
Dyje. Stavbou nedojde k dotčení pozemku ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro 
Lesy ČR, s.p. 

- Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
Tychonova č.p. 1, 160 01  Praha 6 – souhlasné závazné stanovisko ze dne 25.11.2024, vydané pod 
č.j. MO 979232/2024-1322, sp.zn. 186619/2024-1322/OÚZBR. Souhlasné závazné stanovisko 
k záměru pokládky kabelového vedení VO a instalace nových svítidel v k.ú. Rouchovany tak, jak byl 
doložen v písemné a grafické dokumentaci. 

- EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno – sdělení o existenci zařízení distribuční 
soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s. a k podmínkám činnosti v jeho blízkosti ze dne 
24.10.2024, vydané pod zn. D8626-26341244. V zájmovém území stavby se nachází: nadzemní 
vedení VN, podzemní vedení NN a nadzemní vedení NN. 

- EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno - vyjádření o souhlas se stavbou a činností 
v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s. ze dne 
25.10.2024, vydané pod zn. D8626-27139008. V zájmovém území stavby se nachází: nadzemní 
vedení VN, podzemní vedení NN a nadzemní vedení NN. 

- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 602 00  Brno - stanovisko ze dne 8.11.2024, vydané 
pod značkou 5003191826. Věc: Rouchovany – obec: kabelizace VO, Babí kopec – část I. 
V zájmovém území stavby se nachází tato plynárenská zařízení a plynovodní přípojky: STL 
plynovody PE dn 63, PE dn 90, PE dn 110 a STL přípojky. 

- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 602 00  Brno - stanovisko ze dne 8.11.2024, vydané 
pod značkou 5003191825. Věc: Rouchovany – obec: kabelizace VO, Babí kopec – část II. 
V zájmovém území stavby se nachází tato plynárenská zařízení a plynovodní přípojky: STL plynovod 
PE dn 63 a STL přípojky. 

- VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Brno, Divize Třebíč, Kubišova č.p. 1172, 674 01 
Třebíč – vyjádření ze dne 25.10.2024, vydané pod číslem jednacím VASTR-7627/2024-Ba.  Stavba: 
Rouchovany – obec: kabelizace VO, Babí kopec – část I. V dané lokalitě neprovozujeme žádnou 
technickou infrastrukturu. 

- VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Brno, Divize Třebíč, Kubišova č.p. 1172, 674 01 
Třebíč – vyjádření ze dne 25.10.2024, vydané pod číslem jednacím VASTR-7628/2024-Ba.  Stavba: 
Rouchovany – obec: kabelizace VO, Babí kopec – část II. V dané lokalitě neprovozujeme žádnou 
technickou infrastrukturu. 



Č.j. MUHR/OVZP/824/25 str. 18 

 
- CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha - vyjádření ze dne 21.11.2024, vydané                  

pod číslem jednacím 308329/24. Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací společnosti 
CETIN a.s. 

- ENECOS, s.r.o., Dukovany č.p. 227, 675 56 Dukovany - vyjádření ze dne 21.1.2025. K předložené 
dokumentaci nemáme připomínky. Před započetím výkopových prací je nutné vytýčení stávajících 
kabelů TKR. 

- Obec Rouchovany, Rouchovany č.p. 35, 675 57 Rouchovany – stanovisko ze dne 22.1.2025. Obec 
Rouchovany jako vlastník a provozovatel veřejného vodovodu s pitnou vodou, kanalizace a rozvodů 
kabelové televize souhlasí s realizací výše uvedené stavby dle projektu zpracovaného firmou HEP 
electrical s.r.o. 

- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova č.p. 2144/1, 148 00 Praha 4 – vyjádření ze dne 2.11.2024, 
vydané pod značkou E60050/24. Věc: Rouchovany – obec: kabelizace VO, Babí kopec část I. Dle 
předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic a.s. 

- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova č.p. 2144/1, 148 00 Praha 4 – vyjádření ze dne 2.11.2024, 
vydané pod značkou E60053/24. Věc: Rouchovany – obec: kabelizace VO, Babí kopec část II. Dle 
předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic a.s. 

- NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II č.p. 1718/8, Nusle, 140 21 Praha 4 – vyjádření ze dne 24.10.2024, 
vydané pod značkou 10910/24/OVP/N. Nezasahuje do bezpečnostního pásma VTL plynovodu            
a ochranného pásma telekomunikačního vedení NET4GAS, s.r.o. 

 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad posoudil záměr podle § 193 stavebního zákona, a zjistil, že jeho uskutečněním nebo 
užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení        
a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební 
úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů                 
ve výroku uvedených. 
 
V řízení bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena práva osob vyplývající z vlastnictví stavby                   
na pozemku, na kterém má být stavba prováděna a dále, zda mohou být přímo dotčena vlastnická nebo 
jiná věcná práva k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich a dále zdali se 
nedotkne rozhodnutí osob, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis. Na základě výsledku byl 
stanoven okruh účastníků řízení ve smyslu ustanovení § 182 stavebního zákona, kterými jsou:                        
Obec Rouchovany, Rouchovany č.p. 35, 675 57  Rouchovany; Jitka Prokešová, Rouchovany č.p. 153, 
675 57 Rouchovany; Jiří Forétar, Rouchovany č.p. 336, 675 57  Rouchovany; Petra Forétarová, 
Rouchovany č.p. 336, 675 57  Rouchovany; Karel Cabejšek, Rouchovany č.p. 337, 675 57  Rouchovany; 
Vlastimil Vacuška, Rouchovany č.p. 253, 675 57 Rouchovany; Zdeňka Kašpárková, 1. máje č.p. 376,   
675 55 Hrotovice; Drahomíra Jeřábková, Rouchovany č.p. 300, 675 57  Rouchovany; Milena 
Holoubková, Rouchovany č.p. 335, 675 57  Rouchovany; Lucie Poláková, Rouchovany č.p. 100, 675 57  
Rouchovany; Michal Hanák, Rouchovany č.p. 330, 675 57  Rouchovany; Lenka Doležalová, Rouchovany 
č.p. 297, 675 57  Rouchovany. 

 
Vedené řízení je řízením s velkým počtem účastníků, ve kterém se doručuje v souladu s ustanovením        
§ 188 odst. 4 stavebního zákona. Vyrozumění o zahájení řízení se doručuje účastníkům řízení podle § 182 
písm. a), b), c) jednotlivě a ostatní písemnosti (vč. Rozhodnutí o povolení stavby) se doručují jednotlivě 
pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn a dotčeným orgánům; ostatním 
účastníkům se doručuje veřejnou vyhláškou. 

 
účastníci územního řízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona  (veřejnou vyhláškou) 

identifikace dle pozemků: parc. č. st. 13/2, 119/2, st. 201, st. 261, st. 262, st. 291, st. 292, st. 312, st. 313, 
st. 314, st. 327, st. 328, st. 366, st. 367, st. 372, st. 375, st. 413/1, st. 419, st. 500, st. 523, st. 524, st. 525, 



Č.j. MUHR/OVZP/824/25 str. 19 

 
st. 541, 776/3, 776/15, 776/17, 788/2, 788/5, 795/2, 795/25, 795/30, 795/80, 795/81, 795/82, st. 806,       
st. 854, st. 859, 1109/2, 1197, 1207, 1208, 1262/1, 1287/1, 1306/1, 1307/2, 1307/3, 1309, 1314, 1316, 
1323/1, 1323/2.  
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:  

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování    
a stavebního řádu Krajského úřadu Kraje Vysočina podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu        
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. 
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo 
osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech oznámí bezodkladně 
stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby      
a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního rozhodnutí; rozsáhlé 
stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 
doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 
provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu bezodkladně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy          
a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud povolení stavby nenabude právní moci. Povolení stavby pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
 
 

Hana Váková 
úředník odboru výstavby a ŽP 

 
  

Příloha:  C.03.0 Projektované zařízení VO v KM 
                 C.03.1 Projektované zařízení VO v KM 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. c)            
a v souladu s § 9 zákona o správních poplatcích ve výši 9 000 Kč byl zaplacen 12.2.2025. 



Č.j. MUHR/OVZP/824/25 str. 20 

 
Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 
úřadu Hrotovice a Obecního úřadu Rouchovany a současně zveřejněna též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Posledním dnem této lhůty se písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou považuje 
za doručenou. 

 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 

Obdrží: 

účastníci řízení podle § 182 písm. a) a b) stavebního zákona  (datové schránky) 

Obec Rouchovany, Rouchovany č.p. 35, 675 57  Rouchovany 
v zastoupení na základě plné moci  
HEP electrical s.r.o., 1. máje č.p. 117, 664 84  Zastávka u Brna 
 
účastníci řízení podle § 182 písm. c) stavebního zákona  (veřejnou vyhláškou) 

Jitka Prokešová, Rouchovany č.p. 153, 675 57 Rouchovany 
Jiří Forétar, Rouchovany č.p. 336, 675 57  Rouchovany 
Petra Forétarová, Rouchovany č.p. 336, 675 57  Rouchovany 
Karel Cabejšek, Rouchovany č.p. 337, 675 57  Rouchovany 
Vlastimil Vacuška, Rouchovany č.p. 253, 675 57 Rouchovany 
Zdeňka Kašpárková, 1. máje č.p. 376, 675 55 Hrotovice 
Drahomíra Jeřábková, Rouchovany č.p. 300, 675 57  Rouchovany 
Milena Holoubková, Rouchovany č.p. 335, 675 57  Rouchovany 
Lucie Poláková, Rouchovany č.p. 100, 675 57  Rouchovany 
Michal Hanák, Rouchovany č.p. 330, 675 57  Rouchovany 
Lenka Doležalová, Rouchovany č.p. 297, 675 57  Rouchovany 
Obec Rouchovany, Rouchovany č.p. 35, 675 57  Rouchovany 
ENECOS, s.r.o., Dukovany č.p. 227, 675 56  Dukovany  
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická č.p. 820/156, 638 00  Brno 
EG.D, s.r.o., Lidická č.p. 1873/36, 602 00  Brno 
GasNet Služby, s.r.o, Plynárenská č.p. 499/1, 602 00  Brno 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II č.p. 1718/8, Nusle, 140 21 Praha 4 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova č.p. 2144/1, 148 00  Praha 4 
 
účastníci řízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona  (veřejnou vyhláškou) 

identifikace dle pozemků: parc. č. st. 13/2, 119/2, st. 201, st. 261, st. 262, st. 291, st. 292, st. 312, st. 313, 
st. 314, st. 327, st. 328, st. 366, st. 367, st. 372, st. 375, st. 413/1, st. 419, st. 500, st. 523, st. 524, st. 525, 
st. 541, 776/3, 776/15, 776/17, 788/2, 788/5, 795/2, 795/25, 795/30, 795/80, 795/81, 795/82, st. 806,       
st. 854, st. 859, 1109/2, 1197, 1207, 1208, 1262/1, 1287/1, 1306/1, 1307/2, 1307/3, 1309, 1314, 1316, 
1323/1, 1323/2.  
 
dotčené orgány  (datové schránky) 

Městský úřad Třebíč, Odbor životního prostředí, Karlovo náměstí č.p. 104/55, 674 01  Třebíč 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 11, 602 00 Brno 
Lesy České republiky, s.p., ST – oblast povodí Dyje, Zámek č.p. 6, 675 71 Náměšť nad Oslavou  
Ministerstvo obrany, oddělení ochrany územních zájmů Morava, Sekce nakládání s majetkem, 
Svatoplukova č.p. 2687/84, Praha, 662 10  Brno 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i., Čechyňská č.p. 363/19, 602 00  Brno 
 
ostatní – hlavní projektant  (veřejnou vyhláškou) 

Ing. Martin Hort, Na Láně č.p. 136, 664 11 Zbýšov 
 



Č.j. MUHR/OVZP/824/25 str. 21 

 
úřad pro vyvěšení oznámení 

Městský úřad Hrotovice – žádáme o vyvěšení rozhodnutí a následné vrácení potvrzeného oznámení. 
Obecní úřad Rouchovany – žádáme o vyvěšení rozhodnutí a následné vrácení potvrzeného oznámení. 
 
Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna 
způsobem umožňující dálkový přístup, podle věty druhé § 25 odst.2 správního řádu.  


		2025-04-29T13:01:38+0200
	Hana Váková
	Referent stavebního úřadu




